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Name: Einführung in die Prozentrechnung 19.11.2020

1 Ordne die Begriffe richtig
zu, indem du sie passend
hintereinander schreibst:

 Beispiel:
Grundwert
(Abkürzung): Erklärung

2 Gib den Grundwert, den Prozentsatz und den Prozentwert bei den Aufgaben an.

a) Eine Hose kostet neu 60€. Durch einen Rabatt von 14% spart man 8,40€.
b) 45% eines Tanks sind schon verbraucht worden. Das sind 22,5 Liter. Wenn der Tank

voll ist, passen 50 Liter Benzin hinein.
c) Durch eine Aktionswoche werden an der Kasse 42€ vom ursprünglichen Preis

abgezogen. Dadurch spart man 35% von den 120€.

Aufgabe Grundwert Prozentsatz Prozentwert

a)

b)

c)

3 Fülle die Tabelle passend aus.

a) b) c) d) e) f)

Dezimalbruch 0,25 0,60 0,05

Bruch

Prozentangabe 25% 100%

Anteil 25 von
100

12,5 von
100

 100
25

 100
10

Mathematik  


